GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE

CREDENCIAMENTO

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0066.000.05205/2014-0
Objeto: Credenciamento de instituições financeiras
autorizadas pelo Banco Central do Brasil a funcionar como
Banco Múltiplo ou Cooperativa de Crédito para prestar
Serviços de Arrecadação de Receitas
Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de Licitação em
Razão de Inviabilidade de Competição.
AUTORIZAÇÃO: JUSTIFICATIVA
INEXIGIBILIDADE 02/2015
Obs: Alteração, Clausula Quinta da Minuta do Contrato,
Item IX - efetuar o repasse aos municípios da parcela
referente a 50% (cinquenta por cento) do produto da
arrecadação do Imposto sobre a Propriedade de Veículos
Automotores dos veículos licenciados no território de cada
Município, através do próprio documento de arrecadação,
quando receber o referido imposto.

Teresina, 10 de fevereiro de 2015.

Publique-se.

Cyntya Tereza Sousa Santos

Presidente CPL

Visto:
Rafael Tajra Fonteles
Secretário da Fazenda